

13.5.2020

B9-0158/5

Ændringsforslag 5

Clare Daly, Mick Wallace, José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Betragtning N a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Na. der henviser til, at det i IPCC's særrapport om global opvarmning på 1,5 °C blev understreget, at en begrænsning af den globale opvarmning til 1,5 °C vil kræve hurtige, vidtrækkende og hidtil usete forandringer for så vidt angår alle aspekter af samfundet, og at klimaindsatsen i perioden frem til 2030 er af afgørende betydning i denne henseende; der henviser til, at det er nødvendigt, at FFR'en og covid-19-genopretningsplanen er på linje med målsætningen om at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/6

Ændringsforslag 6

Giorgos Georgiou, José Gusmão, Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

B9-0158/2020

Forslag til beslutning

Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. minder om, at fred og solidaritet er centrale EU-værdier, der konsekvent bør støttes af EU-budgettet; fremhæver endvidere den hurtige udbredelse af covid-19-pandemien på verdensplan såvel som dens alvorlige indvirkning på tredjelande; er overbevist om, at solidaritet og internationalt samarbejde er nødvendigt for at overvinde denne globale krise; kræver derfor, at tildelinger til forsvar, militær og intern sikkerhedspolitik annulleres, og at deres budgetter omfordeles til centrale konvergens- og solidaritetspolitikker såsom samhørighed, landbrug, humanitær bistand samt naboskabs- og udviklingspolitik;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/7

Ændringsforslag 7

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. opfordrer Kommissionen til at foreslå en meget mere ambitiøs og tilpasset FFR for 2021-2027 med udvidede finansieringsrammer i nominelle tal i forhold til FFR'en for 2014-2020 samt med øget finansiering til politikkerne vedrørende samhørighed, landbrug, klima, beskæftigelse og sundhed; minder om sin holdning som vedtaget den 14. november 2018 og bekræftet den 10. oktober 2019 om, at forpligtelsesbevillingerne for perioden 2021-2027 bør fastsættes til 1 324,1 mia. EUR i 2018-priser (1,3 % af EU-27's BNI før krisen); understreger, at covid-19-krisen har ændret hele den kontekst, som denne holdning blev vedtaget i, radikalt; kræver, at der afsættes betydelige ekstra bevillinger i tillæg til de i Parlamentets holdning nævnte midler med henblik på at reagere på den aktuelle krise og på de deraf følgende voksende uligheder og forskelle mellem medlemsstaterne; understreger, at samhørighedspolitikken ikke bare kan behandles som et redskab til at øge eller kanalisere andre midler og instrumenter;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/8

Ændringsforslag 8

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 5 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5b. gentager sin holdning om ikke at give sit samtykke til en ny FFR uden en aftale om et revideret og udvidet EU-system for egne indtægter; opfordrer til, at loftet for EU's egne indtægter forhøjes til 2 % af EU-27's BNI før krisen i hele perioden 2021-2027; understreger, at de yderligere midler, der stammer fra denne forhøjelse, udtrykkeligt bør tildeles til politikker, der bidrager til at inddæmme virkningerne af covid-19, samt til EU's centrale social-, miljø- og solidaritetspolitikker;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/9

Ændringsforslag 9

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. opfordrer til, at der iværksættes foranstaltninger, der skal sikre, at reaktionen på den krise, der vil følge i kølvandet på den nuværende pandemi, ikke vil medføre, at de grupper, der er mest fattigdomstruet og allerede er marginaliserede, herunder minoriteter og personer med indvandrerbaggrund, lades i stikken; opfordrer til, at det reviderede FFR-forslag og genopretningsplanen sikrer tilstrækkelige og direkte investeringer i civilsamfundsorganisationer, herunder migrant- og minoritetsorganisationer, med henblik på at fokusere på dem, der støtter marginaliserede samfund, og gøre det muligt for dem at nå ud til et større antal personer; opfordrer til, at den nye FFR sikrer, at ressourcerne til modtagelse af migranter og flygtninge, deres tidlige integration og inklusion, der indgår i den foreslåede Asyl-, Migrations- og Integrationsfond, ikke skæres ned, og til at sikre, at disse grupper gøres berettigede til at modtage tilstrækkelig støtte, uanset deres immigrationsstatus;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/10

Ændringsforslag 10

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6b. opfordrer Kommissionen til straks at udarbejde en nyorienteret FFR-nødplan, som ikke blot vil give modtagerne af EU-programmer et sikkerhedsnet ved blot at forlænge 2020-lofterne, men som også vil afbøde de mange forskellige og alvorlige konsekvenser af covid-19; understreger endvidere, at planen bør omfatte muligheden for at foretage passende justeringer og omlægninger samt fleksibilitet såvel som målrettede forhøjelser;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/11

Ændringsforslag 11

José Gusmão, Petros Kokkalis, Malin Björk, Idoia Villanueva Ruiz

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

B9-0158/2020

Forslag til beslutning

Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. understreger, at den kommende FFR 2021-2027 skal indeholde en betingelsesklausul vedrørende beskyttelsen af demokrati, retsstatsprincippet og de grundlæggende rettigheder, som vil sikre, at medlemsstaterne for at kunne drage fordel af EU-finansiering skal overholde artikel 2 i traktaten om Den Europæiske Union fuldt ud;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/12

Ændringsforslag 12

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 23 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23b. beklager, at Kommissionen var forsinket for så vidt angår fremlæggelsen af sin genopretningsplan; opfordrer Kommissionen til at fremlægge en europæisk genopretningsfond på mindst 1,5 billioner EUR, der skal finansieres ved hjælp af uamortisable obligationer med en rentesats på nul, som bør fordeles mellem medlemsstaterne i overensstemmelse med samhørighedsreglerne, og som anvender tilskud uden nogen form for makroøkonomisk eller anden konditionalitet; mener, at disse obligationer bør opkøbes af ECB og fritages for at skulle overholde stabilitets- og vækstpagten;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/13

Ændringsforslag 13

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 23 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23c. er af den opfattelse, at den samlede pakke på 540 mia. EUR, som blev godkendt af Eurogruppen den 9. april 2020, er aldeles utilstrækkelig i lyset af de øgede behov; beklager dybt, at disse instrumenter hovedsagelig er gældsinstrumenter, hvilket vil føre til en eksplosion af den offentlige gæld i alle medlemsstater; modsætter sig det snævre anvendelsesområde, den begrænsede kapacitet, de betingelser og den overvågning, der er knyttet til de 240 mia. EUR, der stilles til rådighed gennem ESM, og som har fået de medlemsstater, der har størst behov for finansiel bistand, til at undlade at anvende disse redskaber; opfordrer Eurogruppen til at genoverveje både omfanget af bistanden og betingelserne i sit forslag;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/14

Ændringsforslag 14

João Ferreira, José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

Den nye flerårige finansielle ramme, egne indtægter og genopretningsplanen

Forslag til beslutning

Punkt 23 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23d. opfordrer til, at stabilitets- og vækstpakten, lovgivningen om økonomisk styring ("sixpack" og "twopack"), det europæiske semester og budgettraktaten ophæves og erstattes af en bæredygtig udviklings- og beskæftigelsespagt, som vil sikre beskæftigelse, inklusiv vækst og miljøbeskyttelse; understreger, at EU og medlemsstaterne på denne måde vil udvikle det nødvendige råderum til at fremme offentlige investeringer, finansiere offentlige tjenesteydelser og deres sociale funktioner, sætte skub i den økonomiske aktivitet, navnlig i de produktive sektorer, og tillade offentligt ejerskab af og kontrol med strategiske sektorer i økonomien; understreger endvidere, at dette vil sikre, at den "fleksibilitet", som EU nu tillader, ikke vil blive fulgt af sparepolitikker, der har gjort store dele af samfundene fattigere, sådan som det skete efter krisen i 2008;

Or. en